
                                令和６年９月２４日 

未就学児の保護者の皆様 

保育園・幼稚園関係者の皆様 

 墨田区立 中和小学校 

校長   影山 祥仁 

 

中和小学校「学校公開＆学校説明会」のご案内 

 
皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。下記の通り、令和７年度に小学校入学

予定のお子さんの保護者の方を対象に「学校説明会」を行います。また、当日は「学校公開」も行

いますので、本校における学習・生活の一端をご覧いただきながら、本校の教育活動についてご理

解いただく機会になれば幸いです。ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案

内いたします。 

 

記 

１ 学校公開について 

① 日時  令和６年１０月１９日（土）  ８：３５～１０：１０(１校時～２校時の授業公開) 

１０：１５～１１：００(保護者向け講演会） 

② 場所  １校時～２校時は各教室・３校時は本校１階体育館 

※当日は、在校生の学校公開日と重なっています。３校時の授業公開はありませんので、講演会にぜひご参加 

ください。 

 

２ 学校説明会について 

① 日時  令和６年１０月１９日（土） １１：１０～１１：４０頃 

② 場所  本校体育館 

③ 内容（予定） 

 ・学校長挨拶 

  ・本校の概要・児童の様子 

  ・本校の標準服について 

  ・その他、質疑応答 

        

３ その他 

  ・自転車での来校はご遠慮ください。 

・撮影（カメラやビデオ等）および大きな声での会話、教室内での会話はご遠慮ください。 

・ご来校の際には、上履き・靴袋の持参をお願いいたします。 

・西門（正門）からの来校・受付をお願いします。 

  ・学校公開および学校説明会への出席を希望される方は、 

こちらのURL（https://forms.office.com/r/9Rsww6yGFg）からお申し込みを 

していただくか、下記のQRコードから１０月１７日（木）までにお申し込みください。 

 

                                 問い合わせ 

副校長 伊藤 雅一 

０３（３６３４）７４７６ 


